

**OGŁOSZENIE ZARZĄDU**  
**PRZEDSIĘBIORSTWA KOMUNALNEGO**  
**„KOMES” SPÓŁKI z o.o. w RYPINIE**

**DRODZY MIESZKAŃCY RYPINA**

Poważnym problemem w naszym mieście jaki zauważa nasze przedsiębiorstwo to zrzut ścieków za sprawą nielegalnych przyłączy i nieszczelnych szamb.

Jednak za korzystanie z kanalizacji sanitarnej czy za wywóz nieczystości ze zbiorników bezodpływowych trzeba płacić, wielu więc właścicieli posesji pozbywa się swoich ścieków odprowadzając je do przydrożnego rowu lub bezpośrednio do gruntu, nieszczelnego szamba (wybudowanego często celowo jako zbiornika nieszczelnego- bez dna i z wmurowanymi w ścianki rurkami drenarskimi celem przesiąkania ścieków do gruntu ), czy poprzez nielegalne wpięcie do kanalizacji deszczowej, a to pogarsza stan sanitarny środowiska naturalnego miasta.

Nie przyłączanie się do istniejącej sieci, odprowadzanie ścieków do przydrożnych rowów, celowe budowanie nieszczelnych szamb - tak "oszczędzają" na wywózce ścieków właściciele posesji.

Przykładów takich można by mnożyć bez liku:

-przeciętny truciciel, nieuczciwy „Kowalski” w skali roku pobiera np. 150m<sup>3</sup> wody, posiada szambo o pojemności 3m<sup>3</sup> i nie korzystał nigdy z usługi opróżniania posiadanego zbiornika na ścieki, bądź w ciągu całego roku wywiózł 3 m<sup>3</sup> ścieków. Na pytanie co stało się z resztą wytworzonych ścieków odpowiedź jest jednoznaczna!!!

Traci na tym Spółka, a nadto środowisko bowiem takie zmiany stanu i funkcji elementów przyrodniczych mają wymierny i negatywny skutek dla zdrowia ludzi. Jakość wód powierzchniowych uzależniona jest przecież głównie od wielkości emisji zanieczyszczeń wprowadzonych do wód z sektora komunalnego (także przemysłowych), głównie poprzez ładunek zawarty w ściekach nieoczyszczonych.

W celu ograniczenia i zmniejszenia tego negatywnego zjawiska Spółka rozpoczyna akcję: **„Stop dla nielegalnego poboru wody i zrzutu ścieków”**.

Jest to trzecia akcja naszego przedsiębiorstwa w tych kwestiach.

**Założeniem i celem akcji jest:**

- redukcja strat naszej spółki wynikających zarówno z nielegalnych podłączeń wodociągowych i kanalizacyjnych (których skala jest bardzo duża)
- ujawnienie wszelkich nieprawidłowości,
- ujawnienie ingerencji w urządzenia pomiarowe
- porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na posesjach na terenie całego miasta.

Rozpoczęcie całej akcji poprzedzone zostanie okresem abolicji.

**Wobec odbiorców, którzy do dnia 31.01.2014 r. uregulują ewentualne nieprawidłowości nie będą wyciągane konsekwencje prawne.**

Po tym terminie, w przypadku stwierdzenia nielegalnego zrzutu ścieków czy poboru wody Spółka natychmiast rozpocznie procedury określone Ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz.747 z późniejszymi zmianami).

ZARZĄD PRZEDSIĘBIORSTWA  
KOMUNALNEGO „KOMES” Sp. z o.o.  
w Rypinie